1043, BAntL, p. 10-11, DML 
33. 

C1   

B. Diabolo/demonibus 
y variantes/ Sathan 

Subserie I.2 García Sánchez 
el Trémulo y 

Si quis sane, quod fiere 
minime credimus, de 

 [997], BAntL, p. 193-195, 
DML 13. 

C14 
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reina Jimena dan 
un monaterio. 

fratribus aud filiis seu 
neptis uel aliquis ex 
propinquis nostris uobis 
inquietauerit, et han 
cartam tradiciones 
nostre disrumpere 
temptauerit, uel oblatio 
paruitatis nostre que pro 
animabus nostris Deo 
offerimus, euellere 
uoluerit, si 
anathematizatus 
anathema maranata et a 
cetu ecclesie christiane 
segregatus, et a fronte 
luminibus carens, 
demum subitánea morte 
percussus et a 
demonibus traditus, 
cum Iuda traditore in 
inferiori inferno habeat 
porcionem arsurum uel 
lugiturum cum diabolo 
et omnes angeli eius in 
sempiterne sine finem. 

Subserie. I.2 Blasco Aznar da 
al obispo Sancho 
y a Leire un 
monasterio. 

Si quis sane, quod fieri 
minime credidit, de filiis 
aut nepotis seu aliquis 
ex propinquis uobis 
inquietauerit et hanc 
cartam traditionis mea 
disrumpere 
temptauerit, uel oblatio 
paruitatis mEE quE pro 
anima mea Deo offero, 
euellere uoluerit, sit 

[1034], p. 189-190, DML 26. 

C13   
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anahtematus anathema 
maranata, et a cetu 
EcclesiE christiane 
segregatus et a fronte 
luminibus carens, 
demum subitanea morte 
percussus et a 
demonibus traditus, 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori habeat 
porcionem arsurum uel 
lugitorum cum diabolo 
et omnes angelis eius in 
seculis sempiterne sine 
fine. 

Subserie I.2 Jimeno Garcés y 
su mujer Sancha 
dan un 
monasterio 

Si quis sane, quod fier 
minime credimus, de 
filiis aud neptis seu 
aliquis ex propinquis 
nostris (…) et a fornte a 
demonibus traditus, 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori habeat 
porcionem arsurum uel 
lugiturum cum diabolo 
et omnibus angelis eius 
in seculis sempiterne 
sine fine. 

1037, BAntL, p. 218-219, DML 
27. 

Subserie I.2 El presbítero 
Jimeno de 
Uztárroz 
encomienda su 
cuerpo y alma 

Si quis enim ex 
parentibus meis hanc 
meam oblationem 
disrumpere uoluerit, sit 
a Deo et sanctis eius 
condempnatus et a 

 [1058], p. BAntL, p. 217-218, 
DML 59. 

C15   
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liminibus sancte matris 
ecclesie catholice 
separatus, et cum Iuda 
traditore et sathana et 
ministris eius habeat 
partem in inferno 
inferiori per infinita 
secula seculorum, 
amen. 

Subserie I.2 Sancho de 
Peñalén da al 
obispo Juan y a 
Leire un 
monasterio y 
otros bienes. 

Verumtamen si quislibet 
homo meorum 
propinquorum uel 
extraneorum hoc meum 
testamentum 
quandoque disrumpere 
uoluerit, ex parte sancte 
et indiuidue Trinitatis et 
omnium sanctorum 
excomunicatus et 
condemnatus habeat 
partem cum satan et 
Iuda traditore in inferno 
inferiori per eterna 
secula, amen. 

1063, BAntL, p. 241, DML 68. 

C16   

Subserie I.2 García 
Xemenones y su 
mujer Mancia 
legan a obispo 
Juan y a Leire el 
monasterio de 
Santa Columba. 

(…) sit anathematizatus 
anathema maranata et a 
cetu ecclesie christiane 
segregatus et, a fronte 
liminibus carnes, 
demum subitanea norte 
percussus et a 
demonibus traditus, 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori abeat 

1064, BAntL, p. 195-197, DML 
72. 

C14 1064, AHN, 
carp. 1404, 
n. 17, DML 
72. 

ANEXOS. COMPILACIONES TEXTUALES 

842 

portionem arsurum uel 
lugiturum cum diabolo 
et angelis eius in secula 
seculorum, amen1428. 

Subserie I.2 García 
Xemenones.y su 
mujer Mancia 
(Fortuñonez) 
legan al obispo 
Juan y a Leire un 
monasterio. 

et angeli eius in secula 
seculorum, amen. 
Si quis sane, quod fieri 
minime credimus (…) sit 
anthematizatus 
anathema maranata et a 
cetu ecclesie christiane 
segregatus, et a fronte 
liminibus carens 
demum subitanea 
morte percussus et a 
demonibus traditus, 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori habeat 
porcionem arsurum uel 
lugiturum cum diabolo 
et angelis eius in secula 
seculorum, amen. 

1064, BAntL, p. 271-272, DML 
73. 

C22   

Subserie I.2 Jimeno Garcés y 
sus hermanos 
Lope Garcés y 
Sancha, dan un 
monasterio 

 1064, BAntL, p. 220-222 (B) y 
p. 243-244 (C), DML 74: 
Si quis autem ex parentibus 
nostris ex filiis uel nepotibus 
temptauerit uel uoluerit 
disrumpere hoc nostrum 
factum aud uotum, quod fieri 
minime credims, sit in ista 
uita condempnatus et 
anahtematizatus ab omni 
cetu christianorum et a 

C15 y C16, 
respectivamente 

1428 El topónimo Leire se cita como Leiuri. 
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Christo et sanctis eius 
segregatus, et post mortem 
anima eius cum Iuda 
traditore et cum sathana uel 
angelis eius et cum iniquis et 
peccatoribus habeat partem 
in penas et flamas inferni, 
amen. 

Subserie I.2 Pedro I y el 
obispo de 
Pamplona 
consagran la 
basílica de San 
Salvador de Leire 
y la dotan. 

Si quis uero han cartam 
regalis et episcopalis (…) 
ex parte sancte et 
inseparabilis Trinitatis 
maledictus et 
condempnatus et 
omnium sanctorum 
societate 
excomunicatus et 
separatus, habeat 
partem cum satana et 
Iuda traditore sine fine 
in inferno, amen. 

1098, BAntL, p. 6-8. DML 164. 

C1  

C. Iuda traditore/ 
baratri (variantes). 

Subserie I.2 Sancho Garcés 
Abarca y reina 
Urraca dan villa 
de Apardués con 
todas sus 
pertenencias. 

Si quis autem, quod 
absit, aliquis ex 
propinquis uel 
heredibus aut cuilibet 
uobis inquietaberit et 
hanc cartam traditiones 
nostre disrumpere 
temtauerit1429 aud 

[991], BAntL, p. 219-220, 
DML 11. 

C15   [991], 
Comptos, 
caj. 1, n.2, 
DML 11. 

1429 En BAntL, temptauerit. 
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contradicere, sit a 
Deo1430 reprobus uel 
maledictus et 
anathematizatus et ab 
ęclesia catholica1431 
segregatus et cum Iuda 
traditore in gehenne 
sociatus. 

Subserie I.2 García de Nájera 
y reina Estefanía 
dan al obispo y a 
Leire el 
monasterio de 
“Ariztuia”. 

Et qui hunc 
testamentdum 
donacionis uel in modico 
conuellere uoluerit, 
presenti in eo ab 
utrisque priuetur 
luminibus, careat bonis 
omnibus, et in futuro 
cum iustis non 
adscribatur, set cum 
Iuda traditore 
participum habeat in 
secula seculorum 
baratri antra dimersus, 
penas Eternas sustineat 
lugiturus. 

1042, BAntL, p. 205, DML 30. 

C14   

Subserie I.2 El monje Isinario 
ofrece a Leire 
varios 
monasterios con 
decanías. 

Si quis autem, quod 
nephas sit, rex aut 
prínceps uel quispiam 
nepotum aut 
propinquorum necnon 
et extraneorum quislibet 
hominum, hanc meam 

[1049], BAntL, p. 222-224, 
monje Isinarius, DML 451433. 

C15 [1049], 
AHN, 1404, 
n. 6, DML 
45. 

1430 En BAntL, ad Deo. 
1431 En BAntL, ęcclesia chatholica. 
1433 Esta versión es casi idéntica a la del pergamino. Cambia rediguatur por redigatur en versión C. 
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donationem auferre 
uoluerit a prefato sacro 
altare atque 
detrimentum aliquod 
egerit, ab ipso Saluatore 
mundi confundatur et 
pereat ad nichilumque 
rediguatur1432 in uita 
corpus eius, anima uero 
eius ardeat usque ad 
inferni nouissima 
habitetque in tartaris 
cum sathanan principe 
diabolorum, ubi est 
gemitus et stridor 
dentium, in secula 
seculorum, amen. 

Subserie I.2 Mario Acenariz 
con sus hijos y 
sobrino monje 
da un 
monasterio 

Si qui uero ex parentibus 
nostris uel extraneis 
uoluerit illam ad 
Sanctum Saluatorem uel 
ad eius seruos tollere, 
separatus a societate 
sanctorum habeat 
partem cum sathana et 
Iuda traditore in 
gehenna baratri per 
eterna secula 
seculorum. 

1068, BAntL, p. 192-193, DML 
84. 

C13   

Subserie I.2 Sancho Ramírez 
y su hijo Pedro, 
por mandato de 
Frotardo, dan a 

Si uero, quod absit, ex 
propinquis quisquam uel 
heredibus meis uel 
aliquis homo ule femina, 

1085, BAntL, p. 22-24, DML 
114. 

C3 1085, AHN, 
carp. 1405, 

1432 En BAntL, redigatur. 

ANEXOS. COMPILACIONES TEXTUALES 

846 

Leire los 
monasterios 
reales de Igal, 
Urdaspal, Roncal 
y Santa Engracia 
con sus 
pertenencias. 

contra istam meam 
elomosinariam 
donationem uenerit ad 
disrumpendum aut 
inquietare 
presumpserit, iram 
domini Saluatoris 
incurrat et nisi resipuerit 
anathematizatus cum 
Iuda traditore gehenne 
perpetue baratrum sine 
fine possideat, amen. 

n. 5, DML 
1141434. 

Subserie I.2 Raimundo, abad 
de Leire, y Lope 
Garcés de Ayesa 
y su mujer Toda 
López acuerdan 
sus respectivos 
derechos de dos 
viñas. 

Si quis autem contra 
istam uenerit ad 
disrumpendum aut 
inquietare 
presumpserit, iram Dei 
incurrat nisi resipuerit 
emendando cartam 
istam et cum Iuda 
traditore gehennam 
ignis possideat in 
eternum. 

1088, BAntL, p. 46-47, DML 
127. 

C4   

Subserie I.2 Raimundo, abad 
de Leire, entrega 
a Lope Enecones 
de Elcarte la 
heredad 
abandonada de 
un monasterio. 

Si quis autem contra 
istam meam 
donationem uenerit ad 
disrumpendum, iram 
Dei incurrat et cum Iuda 
traditore gehennam 
sine fine possideat, 
amen. 

1099, BAntL, p. 50-51, DML 
170. 

C5   

1434 La versión en pergamino omite toda la cláusula conminatoria.  
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D. Iuda traditore/ 
habitator. 

Subserie I.2 García de Nájera, 

donación de un 
monasterio 

Si quis tamen filius aut 
neptis meis uel 
quibuslibet homo qui 
hunc meum pretextum 
disrumpere uoluerit aut 
uiolare, sit a Domino 
maledictus et 
anathematizatus, et 
cum Iuda qui Dominum 
tradidit sit habitator in 
inferno inferiori, amen. 

 [1047], BAntL, p. 201-202, 
DML 39. 

C14   

Subserie I.2 Sancho de 
Peñalén da a 
Eneco Sánchez 
un monasterio. 

Verumptamen si 
quislibet meorum 
propinquorum uel 
extraneorum hoc meum 
factu disrumpere fuerit 
conatus, 
anathematizatus et 
excomunicatus hic et in 
futuro a christianorum 
communione sit 
separatus, et cum [Iuda] 
traditore uel diabolo sit 
inferni habitator. 

1056, BAntL, p. 203-204, DML 
50. 

C14   

Subserie I.2 Sancho de 
Peñalén da a 
Fortún Aznárez y 
su mujer Oria 
todos los bienes 
de la villa de 
Lerda. 

Verumtamensi quisliuet 
homo meorum 
propinquorum uel 
extraneorum hoc meum 
factum disrumpere 
fuerit conatus, 
anathematizatus et 
excomunicatus et cum 

  [1064], 
AHN, carp. 
1404, n. 16, 
DML 70. 
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Iuda traditore uel 
diauolo sit inferni 
hauitator, amen.